



Obra  
**CONSTRUÇÃO DA USF RAINHA ISABEL**

Bancos  
 SINAPI - 11/2023 - Pernambuco  
 ORSE - 11/2023 - Sergipe  
 SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.  
 24,0%

Encargos Sociais  
 Desonerado:  
 Horista: 79,40%  
 Mensalista: 40,68%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>		<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS</b>					<b>19.270,12</b>	<b>4,64 %</b>
1.1	99059 SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	49,55	47,50	58,90	2.918,49	0,70 %
1.2	00004813 SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m²	6,00	184,15	228,34	1.370,04	0,33 %
1.3	5088 ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m²	9,00	194,35	240,99	2.168,91	0,52 %
1.4	98458 SINAPI	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	m²	91,20	113,30	140,49	12.812,68	3,09 %
<b>2</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>21.540,15</b>	<b>5,19 %</b>
2.1	93572 SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	3,00	5.790,37	7.180,05	21.540,15	5,19 %
<b>3</b>		<b>INFRAESTRUTURA</b>					<b>44.967,40</b>	<b>10,84 %</b>
<b>3.1</b>		<b>MOVIMENTOS EM TERRA</b>					<b>11.377,55</b>	<b>2,74 %</b>
3.1.1	93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	50,51	69,62	86,32	4.360,02	1,05 %
3.1.2	101616 SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	72,75	5,16	6,39	464,87	0,11 %
3.1.3	104737 SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	m³	9,93	17,46	21,65	214,98	0,05 %
3.1.4	11449 ORSE	Compactação manual com placa vibratória sem controle do grau de compactação	m³	141,19	8,19	10,15	1.433,07	0,35 %
3.1.5	77 ORSE	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m³	28,59	138,35	171,55	4.904,61	1,18 %
<b>3.2</b>		<b>SAPATAS</b>					<b>11.346,91</b>	<b>2,73 %</b>
3.2.1	96619 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	17,15	25,80	31,99	548,62	0,13 %
3.2.2	104488 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	m³	4,50	1.935,18	2.399,62	10.798,29	2,60 %



Documento assinado digitalmente  
 EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES  
 Data: 22/03/2024 12:04:32-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Com Coláscio / PE

COMISSÃO P. DE LICITAÇÃO  
 Fls. 149



<b>3.3</b>		<b>RADIERS</b>						<b>22.242,94</b>	<b>5,36 %</b>
3.3.1	95241 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016	m <sup>2</sup>	55,60	24,75	30,69	1.706,36	0,41 %	
3.3.2	104488 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	m <sup>3</sup>	5,56	1.935,18	2.399,62	13.341,88	3,21 %	
3.3.3	C0074 SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	m <sup>2</sup>	76,45	75,90	94,11	7.194,70	1,73 %	
<b>4</b>		<b>SUPERESTRUTURA</b>					<b>74.414,93</b>	<b>17,93 %</b>	
<b>4.1</b>		<b>PAREDES E VERGAS</b>					<b>74.414,93</b>	<b>17,93 %</b>	
4.1.1	104488 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	m <sup>3</sup>	10,46	1.935,18	2.399,62	25.100,02	6,05 %	
4.1.2	103328 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m <sup>2</sup>	471,00	65,46	81,17	38.231,07	9,21 %	
4.1.3	93188 SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	51,40	71,98	89,25	4.587,45	1,11 %	
4.1.4	93196 SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	32,85	73,53	91,17	2.994,93	0,72 %	
4.1.5	101964 SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	m <sup>2</sup>	19,94	141,62	175,60	3.501,46	0,84 %	
<b>5</b>		<b>COBERTURA</b>					<b>24.193,39</b>	<b>5,83 %</b>	
<b>5.1</b>		<b>COBRIMENTO</b>					<b>24.193,39</b>	<b>5,83 %</b>	
5.1.1	92539 SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	133,63	64,61	80,11	10.705,09	2,58 %	
5.1.2	94207 SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m <sup>2</sup>	133,63	46,64	57,83	7.727,82	1,86 %	
5.1.3	10026 ORSE	IMPERMEABILIZAÇÃO - APLICAÇÃO DE UMA DEMÃO DE ASFALTO ELASTOMÉRICO, SEM ARMAÇÃO ESTRUTURANTE, EM CALHAS E LAJES DESCOBERTAS, DENVERPREN OU SIMILAR.	m <sup>2</sup>	19,94	48,42	60,04	1.197,19	0,29 %	
5.1.4	8268 ORSE	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 74 cm (fundo=22 cm, laterais=15 e 22 cm, bordas=3 e 12cm)	m	32,35	113,76	141,06	4.563,29	1,10 %	
<b>6</b>		<b>REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS</b>					<b>62.240,24</b>	<b>15,00 %</b>	

Documento assinado digitalmente

gov.br

EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES

Data: 22/03/2024 12:04:32-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Br. Conf. Sino / PE

36

COMISSÃO P. DE LICITAÇÃO  
Fls. 150



6.1		<b>PAREDES</b>					<b>62.240,24</b>	<b>15,00 %</b>
6.1.1	87878 SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	942,00	3,80	4,71	4.436,82	1,07 %
6.1.2	89173 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO /MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	942,00	32,79	40,65	38.292,30	9,23 %
6.1.3	87273 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	197,57	57,75	71,61	14.147,98	3,41 %
6.1.4	12439 ORSE	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE, 30 X 90 CM, PORTOBELLO, LINHA CETIM BIANCO RT OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO	m²	34,30	126,10	156,36	5.363,14	1,29 %
7		<b>PAVIMENTAÇÃO INTERNA E EXTERNA</b>					<b>36.034,78</b>	<b>8,68 %</b>
7.1	95241 SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07_2016	m²	141,13	24,75	30,69	4.331,27	1,04 %
7.2	87620 SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	m²	141,13	24,55	30,44	4.295,99	1,04 %
7.3	87262 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	m²	141,13	135,97	168,60	23.794,51	5,73 %
7.4	92396 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	53,99	53,97	66,92	3.613,01	0,87 %
8		<b>ESQUADRIAS</b>					<b>45.420,93</b>	<b>10,94 %</b>
8.1	13095 ORSE	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, NA COR VERDE, INCLUSIVE FERRAGENS E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PUXADOR	m²	6,93	701,93	870,39	6.031,80	1,45 %
8.2	3624 ORSE	Porta em madeira compensada (canaleta), lisa, semi-ôca, 0.60 x 2.10 m, revestida c/fórmica, inclusive batentes e ferragens (livre/ocupado)	un	1,00	927,30	1.149,85	1.149,85	0,28 %
8.3	3764 ORSE	Porta em madeira compensada (canaleta), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, revestida c/fórmica, inclusive batentes e ferragens	un	14,00	971,91	1.205,16	16.872,24	4,07 %
8.4	91338 SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	7,98	423,48	525,11	4.190,37	1,01 %

COMISSÃO P. DE LICITAÇÃO  
 Fis. 151  
 Esp. Col. Espinho / PE

Documento assinado digitalmente

EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES

Data: 22/03/2024 12:04:22-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>





8.5	C4513 SEINFRA	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	m²	14,00	229,78	284,92	3.988,88	0,96 %
8.6	102180 SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	m²	14,00	297,04	368,32	5.156,48	1,24 %
8.7	99862 SINAPI	GRADIL EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR TUBOS DE 3/4". AF_04/2019	m²	14,00	451,11	559,37	7.831,18	1,89 %
8.8	1857 ORSE	Porta em aço, em chapa galvanizada nº24, raiada, de enrolar	m²	1,00	161,40	200,13	200,13	0,05 %
<b>9</b>		<b>PINTURA</b>					<b>34.203,53</b>	<b>8,24 %</b>
<b>9.1</b>		<b>PAREDES INTERNO E EXTERNO</b>					<b>34.203,53</b>	<b>8,24 %</b>
9.1.1	88485 SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	710,13	3,31	4,10	2.911,53	0,70 %
9.1.2	96135 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	710,13	20,19	25,03	17.774,55	4,28 %
9.1.3	95626 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	710,13	14,35	17,79	12.633,21	3,04 %
9.1.4	88431 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014	m²	36,21	19,70	24,42	884,24	0,21 %
<b>10</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS</b>					<b>25.035,48</b>	<b>6,03 %</b>
<b>10.1</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>					<b>3.358,21</b>	<b>0,81 %</b>
10.1.1	89957 SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	19,00	108,63	134,70	2.559,30	0,62 %
10.1.2	91788 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	20,00	18,84	23,36	467,20	0,11 %
10.1.3	94796 SINAPI	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	1,00	22,79	28,25	28,25	0,01 %
10.1.4	00007588 SINAPI	AUTOMÁTICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15" A / 250 V	UN	2,00	39,00	48,36	96,72	0,02 %
10.1.5	89353 SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	4,00	30,08	37,29	149,16	0,04 %
10.1.6	94495 SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO	UN	1,00	46,44	57,58	57,58	0,01 %
<b>10.2</b>		<b>INSTALAÇÕES SANITÁRIAS</b>					<b>12.040,45</b>	<b>2,90 %</b>
10.2.1	1683 ORSE	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	3,00	81,01	100,45	301,35	0,07 %
10.2.2	1678 ORSE	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	7,00	90,81	112,60	788,20	0,19 %

COMISSÃO P. DE LICITAÇÃO  
 Fls. 152  
 Esp. Col. Lanche / PE



10.2.3	1679 ORSE	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	6,00	59,65	73,96	443,76	0,11 %
10.2.4	91793 SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	43,00	69,89	86,66	3.726,38	0,90 %
10.2.5	104680 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC SÉRIE NORMAL (PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO), DN 100MM, POR AMBIENTE HIDRÁULICO, COM CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA PRÉDIO. AF_05/2023	UN	23,00	127,62	158,24	3.639,52	0,88 %
10.2.6	97902 SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	UN	6,00	422,21	523,54	3.141,24	0,76 %
<b>10.3</b>		<b>ACABAMENTOS</b>					<b>9.636,82</b>	<b>2,32 %</b>
10.3.1	00001750 SINAPI	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS, COM VALVULAS, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 2,00* M	UN	4,00	458,08	568,01	2.272,04	0,55 %
10.3.2	00037412 SINAPI	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55 X 1,20* M	UN	2,00	164,85	204,41	408,82	0,10 %
10.3.3	93396 SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	549,98	681,97	2.045,91	0,49 %
10.3.4	86888 SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	351,32	435,63	1.306,89	0,31 %
10.3.5	95547 SINAPI	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UN	10,00	74,78	92,72	927,20	0,22 %
10.3.6	00037401 SINAPI	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	10,00	68,94	85,48	854,80	0,21 %
10.3.7	00037400 SINAPI	PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	3,00	68,94	85,48	256,44	0,06 %
10.3.8	9718 ORSE	Espelho de cristal 4mm com moldura de alumínio	m²	0,72	393,23	487,60	351,07	0,08 %
10.3.9	86915 SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	96,22	119,31	357,93	0,09 %
10.3.10	86909 SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	87,73	108,78	652,68	0,16 %
10.3.11	86882 SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	9,00	18,20	22,56	203,04	0,05 %

Edi Con Zelho / PE

Fls. 153

FORMAÇÃO P. DE LICITAÇÃO

Documento assinado digitalmente

gov.br

EDUARDO HENRIQUE PIMENTEL GOMES

Data: 22/03/2024 12:04:32 -0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>



11		<b>INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>					<b>17.396,45</b>	<b>4,19 %</b>
11.1	3395 ORSE	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	27,00	226,36	280,68	7.578,36	1,83 %
11.2	3278 ORSE	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	15,00	160,97	199,60	2.994,00	0,72 %
11.3	3281 ORSE	Ponto de interruptor 02 seções (2 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	pt	4,00	163,04	202,16	808,64	0,19 %
11.4	104475 SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	31,00	109,97	136,36	4.227,16	1,02 %
11.10	101875 SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	244,22	302,83	302,83	0,07 %
11.11	101890 SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	13,93	17,27	103,62	0,02 %
11.12	101893 SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	78,58	97,43	97,43	0,02 %
11.13	98111 SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	35,80	44,39	44,39	0,01 %
11.15	96986 SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	114,60	142,10	142,10	0,03 %
11.16	97589 SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	21,00	34,04	42,20	886,20	0,21 %
11.17	00039391 SINAPI	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	4,00	42,69	52,93	211,72	0,05 %
12		<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>10.282,60</b>	<b>2,48 %</b>
12.1	96116 SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	141,13	50,17	62,21	8.779,69	2,12 %
12.2	1916 ORSE	Limpeza de revestimentos cerâmicos	m²	172,55	7,03	8,71	1.502,91	0,36 %

**Total Geral 415.000,00**